
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P.IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. _179______ Reg. Det. Area 

 
 

 

OGGETTO:Liquidazione saldo fattura canone abbonamento on line “Leggi 

d’Italia Professionale” – Anno  2012 - Gruppo Wolters Kluwer 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 580 del Reg. Det. Area e n. 143 del Reg. 

Det. Generale adottata il 3/3/2009 si è preso atto della 

proposta per il rinnovo dell’abbonamento on-line a “Leggi 

d’Italia Professionale” del Gruppo Wolters Kluwer, per l’importo 

annuale di €uro 1285,06, IVA inclusa, per la durata di anni 

5,con possibilità di disdetta prima della scadenza; 

- in data 31/5/2012 il citato abbonamento è stato disdettato; 

- che per i 5 mesi di validità dell’abbonamento relativo all’anno 

2012 il Gruppo Wolters Kluwer ha richiesto il pagamento della 

somma di €uro 539,90, giusta fattura n. 45368382 del 23/1/2012 e 

nota credito di €uro 755,86 n. 37165925; 

Ritenuto provvedere in merito imputando il relativo onere  

all’apposito capitolo 82/1 del predisponendo bilancio 2013; 

Visti: 

- il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in 

economia, approvato con atto consiliare n. 32 del 13/5/2009; 

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con 

l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

  

 



 

 

Per la causale in oggetto: 

 
- Prendere atto di quanto richiesto dalla Società Gruppo 

Wolters Kluwer relativo all’abbonamento “Le Leggi d’Italia”, per 

il periodo 1/1 – 31/5/2012 e provvedere ad  impegnare la 

complessiva somma di €uro 539,90 quale saldo fattura n. 45368382 

del 23/1/2012; 

 

- Provvedere con successivo atto alla liquidazione imputando 

l’onere al capitolo 82/1 del bilancio comunale in fase di stesura. 

 

 

  

- Trasmettere copia della presente: 

-al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di 

competenza; 

-al messo comunale, per la pubblicazione all’albo ed al Sindaco. 

 

Data __17/09/2013_______________. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (Dott. Francesco Romano) 

 
 

 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante 

affissione all’albo on-line comunale per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li,____30/09/2013________________________ 

L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                                                      Sig.ra Fabbio Rosaria 


